[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  11.11.2014

д. Шапша

	              № 153-р

О проведении мероприятий по безопасности

на водных объектах в зимний период 2014-2015 годов

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения Шапша в зимний период 2014-2015 годов:

1. Провести на территории сельского поселения Шапша в период с 13 ноября 2014 года по 01 мая 2015 года мероприятия по организации безопасности людей на водных объектах в зимний период.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению работ    безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Шапша в зимний период 2014-2015 годов (приложение).

3. Незамедлительно сообщать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района по телефону/факсу 33-04-01(круглосуточно) обо всех несчастных случаях, произошедших на водных объектах.

4. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте сельского поселения Шапша.

      5.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
                  Глава
     сельского поселения                                                                  Л.А. Овчерюкова
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения

от 11.11.2014 № 153-р

План мероприятий

по проведению   безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Шапша в зимний период
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ сельского поселения вопросы обеспечения безопасности на водных объектах в зимний период и о проведении мероприятий в период проведения месячника безопасности на водных объектах
	до 15.11.2014
	глава сельского поселения

	2.
	Принять правовые акты по предотвращению несчастных случаев на льду, обеспечению мер безопасности при пользовании ледовыми переправами
	до 15.11.2014
	глава сельского поселения

	3.
	Обеспечить выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в местах, представляющих опасность для жизни людей. С учетом ледовой обстановки и погодных условий
	до 20.11.2014
	специалист ГО ЖО АСП Шапша, старосты населенных пунктов

	4.
	Разместить в местах массового пребывания людей, на Интернет сайте, информационных стендах информацию о мерах безопасности на водных объектах в зимний период и оказания первой помощи пострадавшим
	до 20.11.2014
	специалист ГО ЖО АСП Шапша, старосты населенных пунктов

	5.
	Контроль наличия предупреждающих (запрещающих) знаков на потенциально опасных участках водоемов
	постоянно
	специалист ГО ЖО АСП Шапша, старосты населенных пунктов

	6.
	Организовать информирование граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы
	постоянно
	специалист ГО ЖО АСП Шапша, старосты

	7.
	Проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу с привлечением общественных организаций, в том числе провести собрания и сходы с населением, особое внимание обратить на недопущение выхода на неокрепший лед детей
	в период проведения месячника
	руководители учреждений образования, культуры

	8.
	Организовать патрулирование совместно с представителями правоохранительных органов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения
	постоянно
	уполномоченные участковые полиции,
руководители учреждений организаций, специалисты администрации СП Шапша

	9.
	Освещать в средствах массовой информации, информационных стендах мероприятия, проводимые в ходе месячника безопасности  на водных объектах
	в период проведения месячника
	специалист ГЗ ЖО

	10.
	Реализовать меры направленные на недопущение функционирования несанкционированных ледовых переправ
	в период проведения месячника
	глава сельского поселения

	11.
	Освещать в средствах массовой информации ход проведения месячника безопасности на водных объектах
	в период проведения месячника
	специалист ГЗ

	12.
	Обеспечить предоставление информации о состоянии ледового покрытия и несанкционированных местах массового выхода людей и выезда в ЕДДС Ханты-Мансийского района
	в период проведения месячника
	глава сельского поселения, специалист ГЗ

	13.
	Направлять информацию о проведенных мероприятиях безопасности на водных объектах в администрацию сельского поселения
	до 19.11.2014 до 21.02.2015 до 30.04.2015
	руководители учреждений, организаций расположенных на территории сельского поселения, старосты населенных пунктов

	14.
	Направлять информацию о проведенных мероприятиях безопасности на водных объектах на территории сельского поселения в МКУ  Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»
	до 21.11.2014 до 25.02.2015 до 05.05.2015
	специалист ГО ЖО